MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218-9802 / E-mail:comissaoeleitoral.cppd@iffar.edu.br

1

EDITAL Nº 106/2024, DE 26 DE MARÇO DE 2024

Referente ao Edital nº 076, de 06 de março de 2024.

PROCESSO ELEITORAL PARA RECOMPOSIÇÃO DE MEMBROS

REPRESENTANTES DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE –

CPPD  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA — IFFar

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA, nomeada por Decreto Presidencial, de 29 de janeiro de 2021,

publicado no Diário Oficial da União de 01 de fevereiro de 2021, no uso de suas

atribuições, torna públicos o Resultado dos recursos e Resultado Final do Processo

Eleitoral para recomposição de membros representantes da Comissão Permanente de

Pessoal Docente — CPPD do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Farroupilha — IFFar, regido pelo edital nº 076/2024.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Não houve interposição de recursos quanto ao resultado preliminar deste processo

eleitoral.

2. RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL

2.1. O quadro a seguir apresenta o resultado do Processo Eleitoral de recomposição de

membros da CPPD do IFFar, mandato 2023 – 2025.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218-9802 / E-mail:comissaoeleitoral.cppd@iffar.edu.br

2

Unidades Nome
Nº

Votos
Vagas

Santo Ângelo

LEANDRO JORGE DARONCO
17

 2

ÊDDENIS ALEXANDRE BARBOSA MORAIS *

Santo Augusto LIDIANE CRISTINE WALTER 27 1

* Definido em reunião convocada pelos membros remanescentes da CPPD na unidade.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. No Campus Santo Ângelo, houve um inscrito a menos do que o número de vagas.

3.1.1. Conforme previsto no Edital Nº 076, de 06 de março de 2024, a vaga foi

preenchida, por aclamação, durante a reunião convocada pelos membros

remanescentes da CPPD.

Santa Maria/RS, 26 de março de 2024.

NÍDIA HERINGER

Reitora